UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

      SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:

V/v chấn chỉnh việc tổ chức dạy và

học trước một số môn học trong hè.

CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 09 tháng  5 năm 2018.

              Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện/thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thời gian nghỉ hè hằng năm học giúp cho học sinh tham gia các hoạt động

văn thể, mỹ, các trải nghiệm thực tiễn, tham gia các hoạt động xã hội, tham gia

các câu lạc bộ văn học nghệ thuật, câu lạc bộ ngoại ngữ, câu lạc bộ khoa học kỹ

thuật…, trên tinh thần học sinh được nghỉ ngơi, nhà trường phải có kế hoạch mở

cửa trường, mở cửa thư viện và các cơ sở vật chất khác để hỗ trợ học sinh đọc

sách, hoạt động thể dục thể thao, vui chơi, tham gia các sinh hoạt câu lạc bộ đội,

nhóm, các hoạt động rèn luyện kỹ năng sống.

Tuy nhiên, theo phản ánh của người dân từ đường dây nóng UBND tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu, trong thời gian vừa qua một số trường học trong tỉnh lấy

hoạt động hè để dạy và học trước một số môn như môn thể dục...

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện/thành phố và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc chấn chỉnh việc tổ chức

các hoạt động hè như sau:

- Trong hè nhà trường tuyệt đối không tổ chức dạy học đồng loạt, không

dạy trước chương trình giáo dục phổ thông chính khoá theo quy định của Bộ

Giáo dục và Đào tạo.

- Các hoạt động hè có thu phí của học sinh phải đảm bảo nguyên tắc tự

nguyện của cha mẹ học sinh khi tham gia.

- Các Trung tâm dạy thêm, học thêm trong nhà trường phải được cấp phép

của Sở hoặc phòng Giáo dục và Đào tạo và thực hiện theo đúng các quy định

hiện hành về dạy thêm, học thêm của Bộ Giáo dục và Đào tạo, của UBND tỉnh,

đảm bảo nguyên tắc không dạy thêm trước những nội dung trong chương trình

giáo dục phổ thông chính khoá, học sinh tham gia trên cơ sở tự nguyện, chọn lựa

nội dung học theo trình độ và nguyện vọng.

Nhận được công văn này sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ô. Đặng Minh Thông PCT UBND tỉnh(b/c);

- Website sở GDĐT;

- Lưu: VT, CTrTT, LiemN.

                    GIÁM ĐỐC

		2018-05-09T00:43:04+0000
	giangnt@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature

		2018-05-10T08:17:46+0000
	cudt@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature